
E 

REPVBBLICA ITALIANA 

,S4s'a c91~:ad 7a2772-ba 

.451-A enzia • 	• 

DETERMINA N.33k/2018 nata 	AGO_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 
`—Detennine 

Prot. n.0000337 - 13'12/2018— REGISTRAZIO 

Pagina: f di 4 

Oggetto: Determina di affidamento: Fornitura del servizio di stampa di 30.000 copie della 
rivista Global Science - CIG: ZDD256208B - Istr. 325/2018. 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di ricerca; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli 
enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124"; 
la Legge 11 gennaio 2018 n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana"; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011 e ss.rnm.ii., ed in particolare l'art. 12 
comma 3; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità entrato in vigore il 27 gennaio 2018; 
il Regolamento di Organizzazione entrato in vigore il 22 febbraio 2018; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella 
seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018; 
il preventivo finanziario decisionale 2018, con allegato il preventivo finanziario gestionale 
2018 ed il bilancio triennale 2018-2020; 

VISTI: 
la Delibera del Consiglio di amministrazione dell'ASI n. 99/2018 del 16 maggio 2018 di 
nomina della Dott ssa Anna Sirica a Direttore Generale dell'Agenzia Spaziale Italiana; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dr. Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso 
l'utilizzazione del Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati 
all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTA la determina n°267/2018 del 18/10/2018 recante "Determina a contrarre per l'individuazione 
della società che eseguirà la stampa di 30.000 copie della rivista Global Science - CIG: ZDD256208B" con 

la quale è stato disposto: 
l'attivazione di una Rd0 sul MePA di Consip, rivolgendo invito a presentare offerta ad 
operatori presenti sulla tale piattaforma e aggiudicando con il criterio del prezzo più basso per 
individuare un soggetto al quale affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 
50/2016, il servizio di stampa di 30.000 copie della rivista Global Science; 
di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, mediante il mercato e-procurament 
MePA, tramite il sito Acquistinretepa.it, per il processo di acquisizione del servizio richiesto 
che sarà effettuato tramite una procedura selettiva, con il criterio del prezzo più basso ai sensi 
dell'art. 95, comma 4, lettera c) del D. Lgs 50/ 2016; 
di prenotare l'importo di 30.500,00 (IVA al 22 % Inclusa), a carico del capitolo 1.03.02.02.999.01 
"URP" - DGN.03.GEN - "Relazioni esterne e URIY' - Ob.Fu. 02.002.005. "Relazioni esterne e 



REPVBBLICA ITALIANA 

c_SÌ‘~eez 	ideryna 

DETERMINA N. , 34018 
Aria Spariate Italiana 

	

Data 	A00 AS1 2 — Agenzia Spaziale Italiana 
Determine 	 • 

.Prot:n. 0000337 -.13/12/2018 — REGI STRAZIC 
' 	I 	" Pagina: Mi - 4 

Oggetto: Determina di affidamento: Fornitura del servizio 
rivista Global Science - CIG: ZDD256208B - Istr. 

di stampa di 30.000 copie della 
325/2018. 

sostegno di attività culturali" esercizio finanziario 2019 e del preventivo finanziario 
decisionale triennale 2018-2020: 

TENUTO CONTO che: 
in ottemperanza alla sopracitata determina, in data 19/10/2018, con Rd0 n. 2095508, si è 
provveduto ad avviare una procedura di affidamento, con il criterio del prezzo più basso, 
tramite il portale MePA, invitando a presentare offerta alle seguenti .10 società sorteggiate 
direttamente dal sistema acquistinreteit abilitate al bando di competenza: 

A.S. Chemical sas; 
Altop; 
Arti Grafiche Pegasus; 
C.F.G. srl; 
DEI Tipografia del Genio Civile; 
Eventi Cominucations srl; 
Gestione Servizi Privati; 
IN.SE.; 
Puntidivista Soc. Coop. A R.L.; 
Spadamedia; 

il termine ultimo della presentazione delle offerte era il 31/10/2018 alle ore 12:00; 
alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte nessuna offerta è stata presentata 
rendendo la Rd0 n. 2095508 deserta; 

TENUTO CONTO che l'unità proponente, con e-mail del 31/10/2018, a seguito della Rd0 andata 
deserta, segnala all'Ufficio Acquisti la necessità di provvedere all'affidamento del servizio 
sopracitato, attivando una nuova Rd0 MePA, segnalando le seguenti da società da invitare: 

Erios srl; 
Fare Stampa; 
Gemmagraf 2007 srl; 
Microgramrni srls; 
Netsolution; 
Ser.Com; 
Stabilimento Tipolitografico Ugo Quiritily S.p.A.; 
Tiburtini srl. 

CONSIDERATO che: 
- alla luce di quanto sopra esposto, in data 31/10/2018 si è provveduto, con Rd0 MePA 

2109877, tramite il portale MePA, ad invitare le società individuate dall'Unità proponente; 
alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 
9/11/2018, hanno presentato l'offerta le seguenti società: 

- Stabilimento Tipolitografico Ugo Quintily S.p.A. per un importo pari ad E 13.000,00 IVA 
esclusa; 

- TIBURTINI srl per un importo pari ad E 20.940,00 IVA esclusa; 

NE 



REPVBBLICA ITALIANA 

c_4~.ez 51~à4 
DETERMINA N. 	/2018 Data 	"W —Agenzia Spaziale Italiana 

A00.7,481_2 — Agenzia Spaziale Italiana 
Determino 

, Prot. n. 0000337 - 13/1 2/2018 — REG1STRAZION 

Pagina: 3-di 4 - 

Oggetto: Determina di affidamento: Fornitura del servizio di stampa di 30.000 copie della 
rivista Global Science - CIG: ZDD256208B - Istr. 325/2018. 

RITENUTA l'offerta presentata della società Stabilimento Tipolitografico Ugo Quintily S.p.A. 
anormalmente bassa, ai sensi dell'art. 97 comma 6 secondo periodo, il RUP con nota 12033 del 
12/11/2018 ha provveduto a richiedere alla società sopracitata i giustificativi dell'offerta; 
TENUTO CONTO che: 

la società Stabilimento Tipolitografico Ugo Quintily S.p.A. con nota prot ASI 12470 del 
21/11/2018, ha illustrato le voci che hanno contribuito a individuare il prezzo offerto; 
il RUP con nota CI-REU-2018-180 del 22/11/2018, comunica di ritenere esaustive le 
motivazioni riportate nella comunicazione, la congruità dell'offerta l'offerta presentata dalla 
società e richiede di procedere all'affidamento del servizio di stampa di 30.000 copie della 
rivista Global Science alla società Stabilimento Tipolitografico Ugo Quintily S.p.A; 

VISTA la comunicazione del RUP del 3 dicembre 2018 con la quale si richiede di procedere 
all'emissione dell'ordinativo di fornitura; 
TENUTO CONTO che alla data odierna non risultano ancora pervenuti i certificati del casellario 
giudiziale, regolarità fiscale e sanzioni amministrative rilasciati dalle competenti Autorità per i 
quali non è dato avere certezza sui tempi di emissione; 
RITENUTO di dover procedere con estrema urgenza agli adempimenti per la stipula del contratto 
di appalto ed avvio del servizio nelle more dell'acquisizione dei certificati sopracitati, prevedendo 
una condizione risolutiva del menzionato contratto per il caso in cui il predetto certificato dovesse 
essere di contenuto negativo tale da comportare l'impossibilità di esecuzione del contratto; 

PRESO Ano di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno 
pari ad E 15.860,00 (PIA al 22% IVA inclusa) nell'ambito di quanto richiesto del Responsabile 
dell'Unità Organizzativa REU; 
CONSIDERATO CHE l'onere del presente provvedimento, è stato già previsto con la determina 
n° 267/2018 del 18/10/ 2018 e che sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di dover provvedere, 

DETERMINA 

l'affidamento all'impresa Stabilimento Tipolitografico Ugo Quintily S.p.A., ai sensi dell'art. 
36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio di stampa di 30.000 

copie della rivista Global Science; 
di procedere con gli adempimenti amministrativi volti alla stipula del contratto di appalto con 
la società Stabilimento Tipolitografico Ugo Quintily S.p.A. prevedendo nello stesso un'apposita 
clausola risolutiva espressa ai sensi dell'art. 1353 c.c. laddove lo stesso venga perfezionató nelle 
more dell'acquisizione di certificazioni o pareri da parte di altre Pubbliche Amministrazioni le 
cui tempistiche di rilascio non siano compatibili con quelle di esecuzione delle attività oggetto 
di appalto; 



. 	i Intima • • 

REPVBBLICA ITALIANA 

DETERMINA N33..p2018 O_ DataA0ASL2 — Agenzia Spaziale Italiana 

, 	. Deterrnine 	, 	• 	, 
Piot. n..040337 .- l3/12/2018 — .R2GISTRAZI0NE 

Pagina: 4 di 4 

Oggetto: Determina di affidamento: Fornitura del servizio di stampa di 30.000 copie della 
rivista Global Science - CIG: ZDD256208B - Istr. 325/2018. 

l'emissione dell'ordinativo, a mezzo piattaforma MePA, a favore dell'impresa Stabilimento 
Tipolitografico Ugo Quintily S.p.A., per un totale complessivo pari ad 15.860,00 (IVA al 22% 

inclusa); 

l'onere del presente provvedimento, 15.860,00 (IVA al 22% inclusa), è a carico del capitolo 
1.03.02.02.999.01 "URP" - DGN.03.GEN - "Relazioni esterne e URP" - Ob.Fu. 02.002.005. 
"Relazioni esterne e sostegno di attività culturali" esercizio finanziario 2019 e del preventivo 
finanziario decisionale triennale 2018-2020: 

di ridurre l'importo di cui alla determina n° 267/2018 del 18/10/2018, quale linporto 
massimo presunto, rispetto all'effettivo contrattualizzato. 

11 Respo 
Dott. 

le Delegato 
Lucisano 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

